



COMUNICATO STAMPA

Approvazione progetto di bilancio

Il Consiglio di Amministrazione di Gruppo Green Power S.p.A. approva il progetto di bilancio consolidato al 31 dicembre 2015:

- Ricavi netti consolidati pari a € 27.767 migliaia (-6,6% vs 31 Dicembre 2014)
- EBITDA consolidato pari a € 1.638 migliaia (+20,6% vs 31 Dicembre 2014)
- Patrimonio netto consolidato pari a € 4.821 migliaia (€ 5.260 al 31 Dicembre 2014)

Mirano, 21 Aprile 2016 – Il consiglio di amministrazione di Gruppo Green Power S.p.A., società che opera nel settore delle energie rinnovabili e dell'efficienza energetica quotata all'AIM Italia, riunitosi in data odierna, ha approvato il progetto di bilancio consolidato al 31 dicembre 2015, con i seguenti risultati finanziari:

- Ricavi netti pari a € 27.767 migliaia (€ 29.725 migliaia al 31 Dicembre 2014)
- EBITDA pari a € 1.638 migliaia (€ 1.359 migliaia al 31 Dicembre 2014)
- EBITDA Margin pari al 5,9% (4,6% al 31 Dicembre 2014)
- Perdita d'esercizio pari a € 498 migliaia (Utile netto pari a € 290 migliaia al 31 Dicembre 2014)
- Patrimonio netto pari a € 4.821 migliaia (€ 5.260 migliaia al 31 Dicembre 2014)
- Posizione finanziaria netta consolidata pari a € 702 migliaia (-1.814 mila al 31 Dicembre 2014)



Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Le società incluse nell'area di consolidamento al 31 Dicembre 2015 sono la controllata BluePower Connection Srl, con sede in Romania e la Unix Group Srl, con sede in Italia.

Il Consiglio di amministrazione ha approvato anche il **bilancio di esercizio di Gruppo Green Power** chiuso al 31 Dicembre 2015 con i seguenti risultati:

- Ricavi netti pari a € 27.633 migliaia (€ 29.635 migliaia al 31 Dicembre 2014);
- EBITDA pari a € 1.421 migliaia (€ 1.013 migliaia al 31 Dicembre 2014);
- Perdita d'esercizio pari a € 560 migliaia (Utile netto € 170 migliaia al 31 Dicembre 2014);
- Patrimonio netto pari a € 4.560 migliaia (€ 5.120 migliaia al 31 Dicembre 2014);
- Posizione finanziaria netta pari a € -492 migliaia (€ -3.008 migliaia al 31 Dicembre 2014).

I volumi di fatturato del 2015, sostanzialmente in linea rispetto all'esercizio precedente, sono ritenuti soddisfacenti dal management in quanto ottenuti in un contesto di mercato tuttora caratterizzato da una contrazione generalizzata significativa, dovuta principalmente alla persistente crisi economica generale, che ha indebolito il mercato interno, per GGP rappresentato principalmente da clienti privati, e a politiche economiche nazionali sul risparmio energetico poco incisive e in lenta diminuzione.

Il fatturato consolidato nel 2015 è pari a € 27.767 migliaia, in leggera flessione rispetto al 2014, mentre l'EBITDA è aumentato a € 1.638 migliaia (+17,6% vs 2014) con una crescita della marginalità al 5,8% (dal 4,6% del 2014).

L'esercizio 2015 chiude con una perdita di € 498 mila, dovuta alle operazioni straordinarie che si sono verificate nel 2015, in particolare la riorganizzazione aziendale, che pesa per € 821 mila nel bilancio. Con tale manovra la società ha



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

puntato a rendere la struttura più flessibile e snella, maggiormente adattabile all'andamento del mercato: il personale è stato ridotto di 30 unità, passando da 66 presenti alla fine del 2015 a 36 unità impiegate stabilmente in Italia a partire da febbraio 2016; sono state chiuse le unità locali secondarie ad uso commerciale e accentrata la sede operativa in un unico sito, al fine di razionalizzare al massimo i costi.

Andamento della gestione e prevedibile evoluzione

Il fatturato del 2015 è in linea con quello del 2014.

I tempestivi interventi attuati nel corso del primo semestre, primo tra tutti il ribasso dei prezzi di listino per raggiungere una maggiore competitività sul mercato, hanno portato a miglioramenti nelle vendite del primo semestre. Il secondo semestre ha visto un rallentamento, in particolare verso la fine dell'anno, dovuto in parte alla sospensione per quindici giorni dell'attività della controllata BluePower Connection Srl per il trasferimento della sede.



Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power S.p.A.

Nel 2015 sono stati sviluppati dalla società tre importanti progetti:

- La collaborazione con A.N.C.E.E.
- L'avvio della commercializzazione del led industriale
- L'ultimazione del software gestionale aziendale

Accordo con ANCEE

GGP ha fatto un grande investimento volto allo sviluppo e all'accrescimento della metodologia di vendita, indirizzata ad utenti con un forte interesse verso l'ecologia e il rispetto per l'ambiente. In tale ottica è stato siglato un accordo di collaborazione con A.N.C.E.E., Associazione Nazionale Censimento Efficienza Energetica. Per rendere ancora più concreto il proprio impegno nella salvaguardia e nella tutela dell'ambiente, Gruppo Green Power ha siglato durante il mese di Maggio 2015, presso la sede dell'Anci Lazio, un accordo di collaborazione con A.N.C.E.E.. Grazie a questo accordo, i cittadini, oltre a prendere gratuitamente coscienza delle caratteristiche tecniche ed energetiche della propria abitazione, conosceranno quali interventi migliorativi potranno attuare per contribuire personalmente alla riduzione di emissioni di CO2 in atmosfera e, quindi, utilizzare al meglio l'energia a disposizione. Con questa partnership, l'attività di Gruppo Green Power viene ulteriormente accreditata da un attore istituzionale che gode del patrocinio del Ministero dell'Ambiente ed è attivo nell'implementazione di sistemi e tecnologie energetiche efficienti e a basso impatto ambientale, che coincide con il settore di principale interesse dell'azienda. Sulla base dei valori rilevati, GGP consiglierà un piano di intervento specifico che abbia come obiettivo un misurabile risparmio in termini di energia e consumi e un miglioramento della classe energetica di appartenenza.



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Commercializzazione LED per settore industriale

Con lo sviluppo del led industriale, GGP si propone di aggredire il mercato B2B con una linea di prodotti da installare presso aziende che intendano sostituire in parte o interamente l'apparato illuminotecnico in utilizzo, utilizzando il leasing operativo come sistema finanziario di pagamento. Gruppo Green Power ha stretto un accordo di sponsorizzazione con il Conservatorio di Musica di Venezia "Benedetto Marcello" per l'illuminazione della Sala Concerti. L'accordo, prevede la fornitura, a titolo gratuito, di 600 lampadine a led di ultima generazione che sono state installate nei prestigiosi lampadari in stile veneziano, originali del '700, presenti nella Sala Concerti. L'operazione si inserisce nel percorso di sostegno degli enti e delle imprese locali per promuovere l'utilizzo di prodotti ecosostenibili che rispettino l'ambiente, orientati al miglioramento dello stile di vita delle persone e all'abbattimento dei costi energetici.

Implementazione software gestionale

Il progetto di supportare l'attività aziendale tramite un sistema informatico ed informativo utile alla gestione ed ottimizzazione dei processi produttivi risale sin dai momenti iniziali e costitutivi dell'azienda. Nel 2015 si è ultimato il sistema gestionale ERP (Enterprise Resource Planning), progettato e sviluppato integralmente in azienda, che integra tutti i processi di business rilevanti per le macro aree aziendali: gestione contatti, call center, forza vendita, marketing, clienti, vendite, finanziamenti, acquisti, gestione magazzino, produzione, portali fornitori servizi, contabilità, reports generali, HR, etc.. La scelta di sviluppare internamente il software garantirà anche in futuro la possibilità di ottimizzarlo e personalizzarlo sulle esigenze aziendali.



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Il margine di contribuzione si è ridotto al 35,2% nel 2015 rispetto al 40,1% del 2014, in ragione sia del mutamento nel mix del portafoglio articoli venduti, in particolare alla crescita delle installazioni degli accumulatori e dei sistemi ibridi di riscaldamento, che hanno un'incidenza dei costi delle materie prime e dell'installazione maggiori rispetto al fotovoltaico, sia dell'abbassamento dei listini.

L'Ebitda si attesta a € 1.421 migliaia, in aumento rispetto a € 1.013 migliaia del 2014, ed è migliorata anche la redditività della gestione caratteristica con l'EBITDA Margin cresciuto dal 3,4% del 2014 al del 5,1% del 2015.

La crescita dell'EBITDA è riconducibile principalmente alla riduzione dei costi di struttura, scesi di circa € 1,8 milioni nel corso del 2015 per effetto degli efficientamenti implementati.

Di seguito si riportano i ricavi per categoria.

Ricavi suddivisi per categoria	2015	%	2014	%	Var.	%
Vendita impianti fotovoltaici	11.527	44,2%	20.296	69,7%	(8.769)	(43,2%)
Vendita impianti termodinamici	635	2,4%	2.753	9,5%	(2.118)	(76,9%)
Vendita impianti pompe di calore	6.112	23,5%	4.063	14,0%	2.049	50,4%
Vendita impianti di accumulazione elettrica	5.437	20,9%	0	0,0%	5.437	0,0%
Premi su vendite	1.780	6,8%	1.458	5,0%	323	22,1%
Vendita Lampade Led	318	1,2%	231	0,8%	87	37,4%
Vendita Altri prodotti	248	1,0%	315	1,1%	(67)	(21,3%)
	26.057	100,0%	29.116	100,0%	(3.059)	(10,5%)



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Conto economico a valore aggiunto	2015	%	2014	%	Var.	%
A) RICAVI	27.633	100,0%	29.635	100,0%	(2.002)	(6,8%)
(+) Ricavi per vendite e prestazioni e altri proventi tipici	26.845	97,1%	29.489	99,5%	(2.644)	(9,0%)
(+) Ricavi per vendite e prestazioni	26.057	94,3%	29.116	98,2%	(3.059)	(10,5%)
(+) Altri proventi tipici	788	2,9%	374	1,3%	415	111,0%
(+) Incremento immobilizzazioni per lavori interni	788	2,9%	145	0,5%	642	442,2%
B) COSTI VARIABILI DI PRODUZIONE	(17.913)	(64,8%)	(17.737)	(59,9%)	(177)	1,0%
(-) Consumo di magazzino	(9.026)	(32,7%)	(7.832)	(26,4%)	(1.195)	15,3%
(-) Acquisti	(9.290)	(33,6%)	(7.019)	(23,7%)	(2.270)	32,3%
(±) Variazione delle rimanenze	263	1,0%	(812)	(2,7%)	1.076	(132,4%)
(-) Spese per prestazioni di servizi	(8.887)	(32,2%)	(9.905)	(33,4%)	1.018	(10,3%)
C) MARGINE DI CONTRIBUZIONE = A) + B)	9.719	35,2%	11.898	40,1%	(2.179)	(18,3%)
D) COSTI FISSI	(5.316)	(19,2%)	(7.110)	(24,0%)	1.794	(25,2%)
(-) Spese per servizi e acquisti semifissi	(4.804)	(17,4%)	(6.525)	(22,0%)	1.722	(26,4%)
(-) Godimento beni di terzi	(512)	(1,9%)	(584)	(2,0%)	72	(12,4%)
E) VALORE AGGIUNTO = C) + D)	4.403	15,9%	4.788	16,2%	(385)	(8,0%)
(-) Costi personale	(2.983)	(10,8%)	(3.775)	(12,7%)	792	(21,0%)
F) MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	1.421	5,1%	1.013	3,4%	407	40,2%
(-) Ammortamenti	(726)	(2,6%)	(467)	(1,6%)	(259)	55,6%
(-) Svalutazioni crediti	(200)	(0,7%)	(62)	(0,2%)	(138)	223,5%
(-) Accantonamenti per rischi e altri	(90)	(0,3%)	(120)	(0,4%)	30	(25,0%)
G) REDDITO OPERATIVO GESTIONE CARATTERISTICA	405	1,5%	365	1,2%	40	11,0%
(+) Altri ricavi e proventi non caratteristici	38	0,1%	143	0,5%	(104)	(73,3%)
(-) Oneri diversi di gestione non caratteristici	(80)	(0,3%)	(162)	(0,5%)	82	(50,3%)
H) REDDITO OPERATIVO (EBIT)	363	1,3%	345	1,2%	17	4,9%
I) RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA	(121)	(0,4%)	61	0,2%	(182)	(297,9%)
(+) Proventi finanziari	34	0,1%	85	0,3%	(52)	(60,7%)
(-) Oneri finanziari	(28)	(0,1%)	(14)	(0,0%)	(14)	102,0%
(±) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(126)	(0,5%)	(10)	(0,0%)	0	0,0%
L) RISULTATO GESTIONE STRAORDINARIA	(1.098)	(4,0%)	(50)	(0,2%)	(1.048)	2.085,0%
(+) Proventi straordinari	5	0,0%	24	0,1%	(19)	(78,6%)
(-) Oneri straordinari	(1.103)	(4,0%)	(74)	(0,3%)	(1.029)	1.382,1%
M) RISULTATO ANTE IMPOSTE = H) + I) + L)	(857)	(3,1%)	356	1,2%	(1.213)	(340,4%)
(-) Imposte sul reddito dell'esercizio	296	1,1%	(187)	(0,6%)	483	(258,7%)
= UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(560)	(2,0%)	170	0,6%	(730)	(430,5%)



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Capitale investito netto	2015	2014	Var.
A) CAPITALE CIRCOLANTE = 1) + 2)	3.043	488	2.555
1) ATTIVO CIRCOLANTE	9.748	8.601	1.147
Rimanenze finali	2.585	2.426	159
Crediti verso clienti	1.375	1.616	(242)
Crediti verso controllate, collegate, controllanti	123	349	(226)
Crediti verso tributari, imposte anticipate	3.386	1.807	1.578
Crediti verso altri	1.996	2.000	(4)
Ratei e risconti attivi	284	402	(119)
2) PASSIVO CIRCOLANTE	(6.705)	(8.113)	1.408
(Acconti da clienti)	(1.137)	(1.043)	(93)
(Debiti verso fornitori)	(4.434)	(4.706)	272
(Debiti verso controllate, collegate, controllanti)	(277)	(288)	11
(Debiti tributari)	(119)	(148)	29
(Debiti vs istituti di previdenza)	(171)	(294)	123
(Altri debiti)	(543)	(1.625)	1.082
(Ratei e risconti passivi)	(25)	(9)	(16)
B) CAPITALE IMMOBILIZZATO = 1) + 2)	1.025	1.624	(599)
1) ATTIVO IMMOBILIZZATO	2.346	2.115	231
Immobilizzazioni immateriali	1.916	1.545	371
Immobilizzazioni materiali	266	380	(115)
Immobilizzazioni finanziarie al netto dei titoli liquidabili	164	190	(26)
2) PASSIVO CONSOLIDATO	(1.321)	(491)	(830)
(Fondi rischi)	(1.018)	(248)	(770)
(Fondo TFR)	(303)	(243)	(60)
CAPITALE INVESTITO NETTO = A) + B)	4.068	2.112	1.956

Passività finanziarie e Patrimonio netto	2015	2014	Var.
A) ESPOSIZIONE FINANZIARIA	(492)	(3.008)	2.516
Debiti verso Banche	1.608	9	1.599
(Disponibilità liquide)	(1.893)	(2.663)	770
(Crediti finanziari verso controllate, collegate, controllanti)	(207)	(247)	40
(Titoli liquidabili nelle attività finanziarie)	0	(107)	107
B) PATRIMONIO NETTO	4.560	5.120	(560)
Capitale sociale	149	148	1
Riserve	4.971	4.802	169
Utile (Perdita)	(560)	170	(730)
TOTALE PASSIVITA' E NETTO = A) + B)	4.068	2.112	1.956



Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Unix Group S.r.l.

In data 3 Agosto 2015, tramite atto notarile, Unix ha ampliato l'oggetto sociale al fine di iniziare ad operare nel settore delle energie rinnovabili mediante l'installazione di impianti fotovoltaici e di solare termico per la produzione di energia ad uso domestico e industriale.

Ha acquistato il ramo di azienda commerciale di Ite Impianti Sistemi Tecnologici S.r.l. consistente nel complesso di beni organizzati per l'installazione di impianti idraulici, di riscaldamento e di condizionamento dell'aria in edifici o in altre opere di costruzione, prevalentemente nel settore delle energie rinnovabili, mediante costruzione, produzione, fornitura, ampliamento, trasformazione, manutenzione e riparazione di impianti idrici e sanitari di qualsiasi natura.

Rimane l'attività di noleggio autovetture ed automezzi, principalmente per la controllante e la forza vendita esterna.

A fronte di tale operazione straordinaria, ritenuta strategica per tutto il gruppo, i volumi di attività di Unix sono aumentati significativamente e la società ha chiuso il 2015 con ricavi per € 770 migliaia e un Ebitda di € 101 mila, con un EBITDA Margin del 13,17%.

Unix chiude con un utile netto di € 33 migliaia.



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

BluePower Connection S.r.L.

Nel corso del 2015 BLP, realtà che si occupa di telemarketing per i prodotti della controllante, con sede in Romania, ha stabilizzato i suoi parametri di operatività in termini di efficienza, qualità di appuntamenti e performance dei collaboratori. Il bilancio di BluePower Connection srl chiude con un Ebitda Margin negativo pari a € 87 migliaia e una perdita di € 152 migliaia.

Si rende noto che il Consiglio di Amministrazione non ha formulato alcuna ipotesi in merito alla copertura della perdita d'esercizio 2015, demandando tale decisione all'Assemblea dei Soci convocata per il 25 Maggio 2016.

Si precisa che i dati sopra esposti sono stati certificati dalla società di revisione Reconta Ernst & Young e confermati dal Collegio Sindacale.



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Risultati del bilancio consolidato 2015

Di seguito vengono riportati i risultati in forma abbreviata e tabellare.

Conto economico a valore aggiunto	2015	%	2014	%	Var.	%
A) RICAVI	27.767	100,0%	29.725	100,0%	(1.958)	(6,6%)
(+) Ricavi per vendite e prestazioni e altri proventi tipici	26.936	97,0%	29.477	99,2%	(2.541)	(8,6%)
(+) Ricavi per vendite e prestazioni	26.146	94,2%	29.178	98,2%	(3.032)	(10,4%)
(+) Altri proventi tipici	790	2,8%	299	1,0%	491	164,3%
(+) Incremento immobilizzazioni per lavori interni	831	3,0%	249	0,8%	582	234,3%
B) COSTI VARIABILI DI PRODUZIONE	(18.494)	(66,6%)	(18.236)	(61,3%)	(258)	1,4%
(-) Consumo di magazzino	(9.803)	(35,3%)	(7.913)	(26,6%)	(1.890)	23,9%
(-) Acquisti	(10.006)	(36,0%)	(7.180)	(24,2%)	(2.826)	39,4%
(±) Variazione delle rimanenze	203	0,7%	(732)	(2,5%)	936	(127,7%)
(-) Spese per prestazioni di servizi	(8.691)	(31,3%)	(10.323)	(34,7%)	1.633	(15,8%)
C) MARGINE DI CONTRIBUZIONE = A) + B)	9.273	33,4%	11.489	38,7%	(2.216)	(19,3%)
D) COSTI FISSI	(4.332)	(15,6%)	(6.163)	(20,7%)	1.831	(29,7%)
(-) Spese per servizi e acquisti semifissi	(3.822)	(13,8%)	(5.614)	(18,9%)	1.793	(31,9%)
(-) Godimento beni di terzi	(510)	(1,8%)	(549)	(1,8%)	39	(7,1%)
E) VALORE AGGIUNTO = C) + D)	4.941	17,8%	5.326	17,9%	(385)	(7,2%)
(-) Costi personale	(3.303)	(11,9%)	(3.967)	(13,3%)	664	(16,7%)
F) MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	1.638	5,9%	1.359	4,6%	280	20,6%
(-) Ammortamenti	(827)	(3,0%)	(576)	(1,9%)	(251)	43,6%
(-) Svalutazioni crediti	(225)	(0,8%)	(64)	(0,2%)	(161)	250,7%
(-) Accantonamenti per rischi e altri	(90)	(0,3%)	(120)	(0,4%)	30	(25,0%)
G) REDDITO OPERATIVO GESTIONE CARATTERISTICA	496	1,8%	598	2,0%	(102)	(17,0%)
(+) Altri ricavi e proventi non caratteristici	40	0,1%	147	0,5%	(107)	(72,7%)
(-) Oneri diversi di gestione non caratteristici	(84)	(0,3%)	(166)	(0,6%)	82	(49,3%)
H) REDDITO OPERATIVO (EBIT)	452	1,6%	579	1,9%	(127)	(21,9%)
I) RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA	(59)	(0,2%)	8	0,0%	(67)	(809,6%)
(+) Proventi finanziari	46	0,2%	85	0,3%	(39)	(45,9%)
(-) Oneri finanziari	(99)	(0,4%)	(77)	(0,3%)	(22)	29,0%
(±) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(6)	(0,0%)	0	0,0%	(6)	0,0%
L) RISULTATO GESTIONE STRAORDINARIA	(1.098)	(4,0%)	(51)	(0,2%)	(1.047)	2.038,6%
(+) Proventi straordinari	5	0,0%	28	0,1%	(23)	(81,8%)
(-) Oneri straordinari	(1.103)	(4,0%)	(80)	(0,3%)	(1.024)	1.281,9%
M) RISULTATO ANTE IMPOSTE = H) + I) + L)	(705)	(2,5%)	536	1,8%	(1.241)	(231,7%)
(-) Imposte sul reddito dell'esercizio	207	0,7%	(246)	(0,8%)	453	(184,1%)
= UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(498)	(1,8%)	290	1,0%	(788)	(272,1%)



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Capitale investito netto	2015	2014	Var
A) CAPITALE CIRCOLANTE = 1) + 2)	2.824	369	2.456
1) ATTIVO CIRCOLANTE	9.690	8.336	1.354
Rimanenze finali	2.689	2.544	145
Crediti verso clienti	1.493	1.727	(233)
Crediti verso tributari, imposte anticipate	3.418	1.936	1.482
Crediti verso altri	2.049	2.048	1
Ratei e risconti attivi	41	81	(41)
2) PASSIVO CIRCOLANTE	(6.865)	(7.967)	1.102
(Acconti da clienti)	(1.137)	(1.043)	(93)
(Debiti verso fornitori)	(4.825)	(4.868)	42
(Debiti tributari)	(98)	(125)	27
(Debiti vs istituti di previdenza)	(188)	(295)	107
(Altri debiti)	(592)	(1.627)	1.036
(Ratei e risconti passivi)	(26)	(9)	(17)
B) CAPITALE IMMOBILIZZATO = 1) + 2)	2.704	3.077	(373)
1) ATTIVO IMMOBILIZZATO	4.022	3.611	412
Immobilizzazioni immateriali	1.695	1.631	64
Immobilizzazioni materiali	2.161	1.800	361
Immobilizzazioni finanziarie al netto dei titoli liquidabili	166	179	(13)
2) PASSIVO CONSOLIDATO	(1.318)	(533)	(785)
(Fondi rischi)	(1.007)	(290)	(717)
(Fondo TFR)	(311)	(243)	(68)
CAPITALE INVESTITO NETTO = A) + B)	5.528	3.446	2.083

Passività finanziarie e Patrimonio netto	2015	2014	Var
A) ESPOSIZIONE FINANZIARIA	702	(1.814)	2.516
Debiti verso Banche	1.608	9	1.599
Debiti verso altri finanziatori	1.041	1.010	31
(Disponibilità liquide)	(1.947)	(2.726)	779
(Titoli liquidabili nelle attività finanziarie)	0	(107)	107
B) PATRIMONIO NETTO	4.821	5.260	(438)
Capitale sociale	149	148	1
Riserve	5.171	4.822	349
Utile (Perdita)	(498)	290	(788)
C) PATRIMONIO NETTO DI TERZI	5	0	5
Capitale e riserve di terzi	5	0	5
TOTALE PASSIVITA' E NETTO = A) + B)	5.528	3.446	2.083

Il bilancio consolidato al 31 Dicembre 2015, corredato dalle relazioni del collegio sindacale e della società di revisione saranno messi a disposizione degli azionisti con le modalità ed entro i termini previsti dalla normativa vigente.



Gruppo Green Power S.p.A.
Via Varotara 57
30035 Mirano (Ve)
Tel +39 041930125
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Il presente comunicato è disponibile sul sito di Borsa Italiana e sul sito della società www.gruppogreenpower.com

Gruppo Green Power S.p.A. (GGP), impresa leader in Italia nel settore delle energie rinnovabili, si occupa prevalentemente di commercializzazione di servizi e prodotti per la vendita e installazione chiavi in mano di impianti fotovoltaici, termodinamici e di soluzioni e prodotti per l'efficientamento energetico e la mobilità sostenibile per il segmento domestico.

L'obiettivo strategico di GGP è diventare leader riconosciuto nel risparmio energetico ampliando la gamma di servizi offerti (risparmio energetico, kit di illuminazione a led, soluzioni di mobilità elettrica, impianti di micro domotica, etc) applicando il know-how acquisito nel settore fotovoltaico. Inoltre, in virtù dell'efficiente organizzazione della rete vendita, GGP ambisce ad assumere una posizione di leadership nei settori della creazione, acquisizione, sviluppo e gestione di reti commerciali.

I codici alfanumerici sono rispettivamente per le azioni "GGP" e per i warrant "WGGP16". I codici Isin sono per le azioni ISIN IT0004982242 e per i Warrant IT0004982259.

Nomad della società è EnVent Capital Markets Ltd, Banca Finnat Euramerica S.p.A. agisce come Specialist della società.

Per ulteriori informazioni:

Emittente	Nomad
Gruppo Green Power S.p.A. Via Varotara, 57 30035 Mirano (VE)	EnVent Capital Markets Ltd. 25 Saville Row W1S 2ER London
<u>Investor Relations</u> Elena Ferraresso Tel: +39 041 930125 Fax: 041 2006385 investor.relation@gruppogreenpower.com	Paolo Verna Tel. +44 (0)20 35198451 pverna@eventcapitalmarkets.uk
<u>Ufficio stampa</u> Alberto Murer ufficiostampa@innovatec.it Tel. +39 334/6086216 Fax. +39 02/87211707	